
Приказ 

Западного управления министерства образования и науки 

Самарской области 

 

от 06 сентября 2022 года №493 

 

Об итогах проведения  

окружного этапа областного смотра-конкурса «Зеленый огонек» по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма в 

образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы дошкольного образования 

 
 

В целях повышения эффективности работы структурных 

подразделений, реализующих образовательные программы дошкольного 

образования государственных бюджетных общеобразовательных учреждений 

по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и в 

соответствии с распоряжением министерства образования и науки Самарской 

области и УГИБДД ГУ МВД России по Самарской области от 06.09.2021 № 

796-р «О проведении конкурсных мероприятий по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма», на основании приказа  Западного 

управления министерства образования и науки Самарской области от 

30.11.2021 № 770 был проведен окружной этап областного смотра-конкурса 

«Зеленый огонек» по предупреждению детского дорожно-транспортного 

травматизма в образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы дошкольного образования (далее по тексту – 

смотр-конкурс).  

В смотре-конкурсе приняли участие 10 структурных подразделений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования: 

СП «Детский сад № 1» ГБОУ СОШ № 5 г. Сызрани, СП «Детский сад 

№ 69» ГБОУ СОШ № 6 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 7» ГБОУ СОШ № 

30 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 64» ГБОУ ООШ № 34 г. Сызрани, СП 

«Детский сад» ГБОУ ООШ №2 г.о. Октябрьск, СП «Детский сад № 6» ГБОУ 



ООШ № 5 г.о. Октябрьск, СП «Детский сад № 9» ГБОУ СОШ № 9 г.о. 

Октябрьск, СП «Детский сад № 10» ГБОУ СОШ № 11 г.о. Октябрьск, СП 

«Детский сад» ГБОУ СОШ с. Новодевичье, СП «Детский сад» ГБОУ СОШ с. 

Усолье. 

 На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри смотра-конкурса от 19.08.2022 года, Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области 

приказываю:  

 1.Признать победителем и призерами смотра-конкурса следующих 

участников: 

В номинации «Лучшая организация работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма среди городских образовательных 

организаций»: 

I место – СП «Детский сад № 7» ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань; 

II место – СП «Детский сад № 6» ГБОУ ООШ № 5 г.о. Октябрьск; 

III место – СП «Детский сад» ГБОУ ООШ № 2 г.о. Октябрьск. 

В номинации «Лучшая организация работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма среди сельских образовательных 

организаций»: 

I место – не присуждать; 

II место – не присуждать; 

III место – СП «Детский сад» ГБОУ СОШ «Центр образования» с. 

Усолье. 

 2. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных в 

пункте 1 настоящего приказа (Кирюхиной Н.В., Михайловской Н.Н., 

Подлипалиной Л.Н., Тюковой Л.И.) принять меры к поощрению педагогов, 

подготовивших конкурсные материалы. 

 3. Директору ГБОУ ДПО ЦПК «Ресурсный центр г.о. Сызрань Самарской 

области» (Лаптевой Ю.С.) направить материалы победителя и призеров 

смотра-конкурса для участия в областном смотре-конкурсе среди 

общеобразовательных организаций на лучшую организацию работы по 



профилактике детского дорожно-транспортного травматизма «Зеленая 

волна». 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста отдела развития общего и дополнительного образования 

Западного управления министерства образования и науки Самарской области 

(Никитину Е.Ю.). 

 

 

       Руководитель                                                         Т.Н. Гороховицкая 

Западного управления                                                     

 


